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1. OBIEKTY ZABYTKOWE

Na terenie opracowania znajdują się następujące obiekty zabytkowe:

1. Zabytkowy park o powierzchni 9,96 ha (nr rej. A-516, decyzja nr 187 z dn. 27.01.1984 r.) - przykład XIX

wiecznego założenia parkowego. Pozostałość zespołu dworskiego biskupów Płockich.

2. Obelisk Wazów pochodzący z 1655 roku znajdujący się przy ulicy 3-go Maja wraz z wyznaczoną strefą och-

ronną (decyzja nr 102 B, z dn. 29.09.1997 r.) - obelisk wystawiony po 1655 r., najprawdopodobniej z fun-

dacji Jana Kazimierza, według projektu Giovaniego Babtysty Giseleniego, dla uczczenia pamięci i śmierci

biskupa płockiego Karola Ferdynanda Wazy, czwartego syna Zygmunta III, przyrodniego brata Jana Kazi-

mierza.

Bezpośrednio do terenu opracowania przylega również:

3. Zespół  pałacowo  -  parkowy  z  parkiem  i  otoczeniem  w  promieniu  200  m  (nr  rej.  A-378,  decyzja  nr

60/6/56/3 z dn. 19.05.1956 r.) - pałac klasycystyczny, murowany, wybudowany około 1760 r.

Fragment ulicy 3  maja, na odcinku 635 m,  znajduje się w granicach wspomnianego otoczenia  parku w pro-

mieniu 200 m.

Przy Obelisku Wazów rośnie drzewo (dąb szypułkowy Quercus rubra), który należy poddać podstawowym za-

biegom pielęgnacyjnym.

Zgodnie z najnowszymi trendami w pielęgnacji drzewostanu zakłada się, że to przede wszystkim same drze-

wa powinny się regenerować. Odchodzi się już dzisiaj od dawnych metod m.in.: formowania ran (należy jedy-

nie usunąć strzępiące się fragmenty), zabezpieczania ran  (raczej nie malować i nie smarować preparatami)

i  czyszczenia  ubytku  drewna  (nie  wypełniać,  nie  usuwać  zainfekowanego  drewna,  nie  czyścić  drewna gdyż

naruszane  są  naturalne  bariery  ochronne  CODIT,  nie  impregnować  gdyż  nie  zabezpiecza  to  wystarczająco

drzewa i nie ogranicza rozwoju grzyba a działa szkodliwie na drzewo).

W przypadku wspomnianego dębu należy przede wszystkim usunąć suche gałęzie. Ponadto ze względu na bli-

skość napowietrznej sieci energetycznej można przeprowadzić cięcia techniczne gałęzi wg poniższych zasad.
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